
urad@mckralovice.cz

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

pha.isv@hzscr.cz

středa 4. června 20259:12
urad@mckralovice.cz
varování ČHvú

vÝsrneHa črnaú
vÝsrnatre pŘEDpovĚoNí povoDŇovB sružBv črnaú

Zpráva č.000l59
Odesláno: 3.6.2025 12:00:46
Z_práva aktualizuje předchozí ryrávu č. 000l58 vydanou 02.06.2025 v 19:29:36 hodin
Ú zemniplatnost: Česká republika

Meteorologická situace: Nad sřední Evropou se bude udržovat zvlněné frontální rozhrani,

Hlavní město praha

velmi silné bouřkv 4.6. l5:00 - 5.ó. 02:00

Popis:Očekávásepřechodlinievelmi silnýchbouřek.Bouřkybudedoprovazetsilnývítrsnáraq90ažll}km/h,velkékroupy2 až5cma
intenzivní srtižky kolem 40 mm.

DoporuČenÍ: Je předpovídán nebo pozorován intenzivní hydrometeorologickýjev. Lokálně se očekává přívalový déšť s možným intenzivním
odtokem vody ze svahů, rychlým rozvodněním malých toků a suchých koryt, zatopení podchodů, podjezdů, sklepů, podemletí komunikaci
nebo jejich zanesení unášeným materiálem apod. Při nasyceném povodí předchozími sražkami je v orograficky členitém terénu
Pravděpodobný vznik přívalové povodně. Vítr může vyvracet stromy a působit i rozsahlejší škody na majetku. výpadky v energetice.
problémy v dopravě apod. Nebezpečí představují také kroupy a blesky. Je třeba dbát na bezpečnost zejména s ohledem na nebúpečí zásahu
bleskem aúrazu padajícími a poletujícími předměty a kroupami. Nutno zajistit okna- dveře, skleníky, volně položené předměty ápod. při
řizení vozidla v bouřce sníŽit rychlostjizdy ajet velmi opatrně, sledovat dopravní zpravodajství. Nevstupovat anevjíždět do proudící vody a
zatopených míst. Vývoj a postup bouřek lze sledovat na výstupu z meteorologických radaru v mobilní aplikaci ČHvÚ nebo na webových
stránkách www.chmi.cz.

velmi silné bouřkv 4.6. l5:00 - 5.ó. 02:00

Popis: OČekává se přechod linie velmi silných bouřek. Bouřky bude doprovt2et silný vítr s nárazy 90 ť l l0 km/h, velké kroupy 2 až 5 cm a
intenzivní sražky kolem 40 mm.

DoporuČenÍ: Je předpovidán nebo pozorován intenzivní hydrometeorologickýjev. Lokálně se očekává přivalový déšť s možným intenzivním
odtokem vody ze svahŮ, rychlým rozvodněním malých toků a suchých koryt. zatopení podchodů, podjezdů. sklepů, podemletí komunikací
nebo jejich zanesení uná,šeným materiálem apod. Při nasyceném povodí předchozími srážkami je v orograficky členitém terénu
PravděPodobný vznik přívalové povodně. Vítr může vyvracet stromy a působit i rozsáhlejši škody na majetku, výpadky v energetice.
problémy v dopravě apod. Nebezpečí představují také kroupy a blesky. Je třeba dbát na bezpečnost zejménas ohledem na nebJzpečí zásahu
bleskem aúrazu padajícími a poletujícími předměty a kroupami. Nutno zajistit okna, dveře, skleníky, volně položené předměty ápod. při
ÍÍzeni vozidla v bouřce sníŽit rychlostjizdy ajet velmi opatrně, sledovat dopravni zpravodajství. Nevstupovat anevjiždět do proudící vody a
zatopených míst. Vývoj a postup bouřek lze sledovat na výstupu z meteorologických radaru v mobilní aplikaci ČHvÚ nebo na webových
stránkách www.chmi.cz.

Velmi silné bouřky 4.6. l5:00 - 5,6. 02:00

Popis: Očekává se přechod linie velmi silných bouřek. Bouřky bude doprovazet silný vítr s nárazy 90 až l l 0 km/lr, velké kroupy 2 až 5 cm a
intenzivní sržky kolem 40 mm.

DoporuČenÍ: Je předpovídán nebo pozorován intenzivní hydrometeorologickýjev. Lokálně se očekává přívalový déšť s možným intenzivním
odtokem vody ze svahŮ, rychlým rozvodněním malých toků a suchých koryt. zatopení podchodů, podjezdů, sklepů, podemletí komunikací
nebojejich zanesení unášeným materiálem apod. Při nasyceném povodí předchozími srážkamije v orograficky členitém terénu
pravděpodobný vznik přívalové povodně. Vítr může vyvracet stromy a působit i rozsáhlejší škody na majetku, výpadky v energetice,
Problémy v dopravě apod. Nebezpečí představují také kroupy a blesky. Je třeba dbát na bezpečnost zejménas ohledem na nebezpečí zásahu
bleskem aúrazu padajícími a poletujícími předměty a kroupami. Nutno zajistit okn4 dveře, skleníky, volně položené předměty apod. při
Yizení vozidla v bouřce sniŽit rychlost j izdy a jet velmi opatmě, sledovat dopravní zpravodajsfuí. Nevstupovat a nevjíždět do proudící vody a

Vysoký st. nebezpeči




